2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________                                                                 №_________

г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление правительства Еврейской автономной области от 15.12.2015 № 548-пп «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях Еврейской автономной области, реализующих образовательную программу дошкольного образования»
Правительство Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 15.12.2015 № 548-пп «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях Еврейской автономной области, реализующих образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить следующий максимальный размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях Еврейской автономной области, реализующих образовательную программу дошкольного образования:
- в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области – 157 рублей в день;
- в муниципальном образовании «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области – 146 рублей в день;
- в муниципальном образовании «Ленинский муниципальный район» Еврейской автономной области – 137 рублей в день;
- в муниципальном образовании «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области – 134 рубля в день;
- в муниципальном образовании «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области – 115 рублей в день;
- в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области –102 рубля в день.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 ноября 2023 года.
Губернатор области

            Р.Э. Гольдштейн